__________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - C.N.P.J.: 00.136.858/0001-88

CREDENCIAMENTO 001/2023, PROCESSO DE LICITAÇÃO n° 054/2024,
INEXIGIBILIDADE nº 049/2024, CONTRATO N. º 138/2024

 TERMO ADITIVO 001/2024

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, estabelecida à Rua
Afonso Pena, 1902, Bairro Anchieta, Pato Branco/PR, inscrita no CNPJ sob n.º 00.136.858/0001-88, neste
ato representada por seu Presidente, Sr. Paulo Horn, denominado CONTRATANTE e WA
DERMATOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 53.492.810/0001-79,
com sede na Rua Pedro Ramires de Mello, 330 – Bairro Centro na cidade de Pato Branco/PR, CEP 85.501-
250, neste ato representado por Wirlei Antonio Santana Azevedo, portador do RG n.º **0932* SSP/GO e

CPF n.º ***.968.871-**, doravante denominada de CONTRATADA, as partes resolvem celebrar o
presente Termo Aditivo de comum acordo, mediante a cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Constitui objeto deste Termo Aditivo a inclusão de procedimento ao Contrato nº 138/2024, com
adequação de valor referente a 11 meses, sendo esse o prazo para findar esta vigência.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Incluir procedimento a ser realizado pelo profissional Wirlei Antonio Santana Azevedo, inscrito no
CRM/PR 53293 e CRM/SC 36063, no Ambulatório do Conims de Pato Branco e na Unidade do Crê São
Lourenço, conforme segue:

Ambulatório do Conims de Pato Branco:

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO
QNT

MENSAL

90.01.01.223-0 BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES -
MAXIMO 5 POR PACIENTE

  90,41  64

Unidade do Crê São Lourenço:

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO
QNT

MENSAL

90.01.01.223-0 BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES -

MAXIMO 5 POR PACIENTE

  90,41  16

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
O valor do contrato com suas alterações, permanece conforme segue:

DESCRIÇÃO VALOR DATA

CONTRATO R$ 344.964,96 22/02/2024

ADITIVO I – INCLUSÃO DE PROCEDIMENTO – 11
MESES

R$ 79.560,80 03/04/2024

VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 424.525,76

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
Todas as demais cláusulas e subcláusula do Contrato em referência, não alteradas por este instrumento,
permanecem inalteradas e são, pelo presente Termo Aditivo, ratificadas.

E, por assim estarem justos e contratados, assinam este Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
ratificando tudo quanto contratado e aqui não modificado, para que surta seus jurídicos e legais efeitos.

                                       Pato Branco/PR, 03 de abril de 2024.

       WIRLEI ANTONIO SANTANA AZEVEDO                                    PAULO HORN

                      CONTRATADO                                                             CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

LHUANNA G. VARDANEGA PERICO     RAFAEL DAVI R. DE QUEIROZ

            CPF: ***.734.929-**                      CPF: ***.866.461-**

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550
www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

DESPACHO ADMINISTRATIVO

REF: ADITIVO Nº 001/2024 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

138/2024

1. Considerando-se a solicitação do prestador para a inclusão de procedimento ao

contrato de prestação dos serviços 138/2024;

2. Considerando-se a Resolução Conims nº 143/2023, para a utilização de minutas

padronizadas, no âmbito do Edital 001/2023, e que o objeto do Aditivo está previsto

no Parecer Referencial nº 01/2023;

3. Considerando-se a existência de dotação orçamentária sob nº.

02.01.10.302.0002.2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 – Fonte 076;

4. Considerando-se que tais serviços da Contratada são de grande valia aos usuários

oriundos dos municípios consorciados;

5. AUTORIZO a promoção do aditivo do Contrato de Prestação de Serviços acima

mencionado.

Pato Branco/PR, 03 de abril de 2024.

PAULO HORN

PRESIDENTE

Data de criação do documento: 03/04/2024 às 10:38:01

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

520        VXZ        LG2        PLM

Terça-feira, 9.4.2024 - Nº 7.930  JORNAL DE BELTRÃO  3A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PARANÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 92/2024

INEXIGIBILIDADE 05/2024 - (Processo Licitatório 21/2024). DATA DO
AVISO: 01/04/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – CNPJ:
80.874.100/0001-86.
CONTRATADA: M. MUSIC PRODUÇÕES LTDA - ME – CNPJ:
38.500.142/0001-90.1
OBJETO: Contratação de empresa para apresentação da M. MUSIC
PRODUÇÕES LTDA– ME PARA APRESENTAÇÃO DO SHOW NO PIA-
NO CRISTAL COM MICHELLI FORTES, por ocasião da festa do dia das
mães, que será realizado no dia 04 de maio de 2024 no Centro Social
Pe. Aldacir José Carniel da Igreja Matriz de Bom Sucesso do Sul.
VALOR E PAGAMENTO: Pela execução do objeto ora contratado o
Contratante pagará à Contratada o valor de R$ 7.000,00(sete mil reais)
irreajustáveis, a serem pagos após a realização da apresentação, me-
diante a apresentação do respectivo documento fiscal.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente
contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 09.00
– Departamento de Educação Cultura e Esporte; 09.03 – Divisão de
Cultura; 1339200112.035 – Apoio ao Desenvolvimento de Atividades
Culturais; 33.90.39- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
Despesa –1343.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência do contrato é de 3 (três)
meses contados a partir da sua assinatura.

Bom Sucesso do Sul, 08 de Abril de 2024.
NILSON ANTONIO FEVERSANI  - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 93/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024 (POR JUSTIFICATIVA)
(Processo Licitatório 22/2024). DATA DO AVISO: 01/04/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – CNPJ: 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI – CNPJ: 03.802.018/0002-86.

OBJETO: Contratação de empresa para realização de Curso de Robótica ofertado pelo SESI Paraná num total
8(oito) horas semanais que será ministrada para 8 turmas diferentes, durante todo o ano letivo de 2024,
para serem ofertados aos alunos das escolas municipais, na cidade de Bom Sucesso do Sul, conforme
especificações abaixo:

Item Descrições do Item Valor Unit.
Mês (R$)

Valor Total do
Item (R$)

1
Curso de Robótica ofertado pelo SESI Paraná num de total 8(oito) horas
semanais que será ministrada para 8 turmas diferentes, durante todo o ano
letivo de 2024.

R$
10.000,00 R$ 80.000,00

VALOR E PAGAMENTO: Pela prestação de serviços a Contratante pagará à Contratada o valor de R$
80.000,00(oitenta mil reais), a serem pagos mensalmente, senda 8 parcela no valor de R$ 10.000,00(treze mil
reais), com pagamento para o 5º dia útil do mês.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente contrato serão suportadas pelo Orçamento
Municipal, à conta da seguinte Dotação Orçamentária: nº: 09.00 - Departamento de Educação, Cultura e Esportes;
09.01 - Divisão de Ensino; 1236100102.029000 Atividades operacionais de ensino fundamental 5% e 25%; 33.90.39
– Outros serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; Despesa 1330.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: A vigência do contrato é 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.

Bom Sucesso do Sul, 08 de Abril de 2024.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - CNPJ: 80.874.100/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 – REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2024

Processo Licitatório Nº 13/2024 – HOMOLOGADO EM: 04/04/2024.

DETENTORA: ASSISPEC – ASSISTÊNCIA PECUÁRIA LTDA - ME – CNPJ: 09.581.750/0001-79.

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Sêmen bovino e fornecimento de exames
laboratoriais, vacinas nitrogênio e outros de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos,
e conforme quadro de itens abaixo:

ITEM PRODUTO /DESCRIÇÃO QTDE. UND. MARCA
VALOR
UNI. R$

VALOR TOTAL
DO ITEM R$

3

SÊMEN BOVINO PROVADO DA RAÇA HOLANDÊS
PRETO E BRANCO, COM BASE NA PROVA AMERICANA
(USDA) OU INTERBULL, COM PROVA NÃO INFERIOR A
DEZEMBRO DE 2023, QUE ATENDA AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Leite maior ou igual a
1.000 libras; Confiabilidade para leite maior ou igual a 80%;
TPI maior ou igual a 2600; Porcentagem de Proteína
positiva; Porcentagem de Gordura positiva; CCS menor ou
igual a 3,0; Composto de úbere maior ou igual a 0,0;
Facilidade de parto menor ou igual a 2,2; Vida produtiva
maior ou igual a 4,0; taxa de prenhez das filhas (DPR) maior
ou igual a 0,50. ACONDICIONADAS EM PALHETAS MÉDIAS
DE 0,25 OU 0,50ML.

700 Doses
ABS

OTEZLA-P-ET
29HO19956

12,98 9.086,00

VALOR TOTAL E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor total da Ata de Registro de Preços é de R$ 9.086,00 (Nove Mil
e Oitenta e Seis Reais). Os pagamentos decorrentes da contratação prevista na presente licitação correrão por conta da
seguinte dotação orçamentária nº 10.00 – Departamento de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente; 10.01 – Divisão
Fomento Agrícola Pecuária e Meio Ambiente; 20606000132.037; Desenvolvimento de Ações Voltadas ao Setor
Agropecuário; 3.3.90.30 – Material de Consumo; Despesa 1040.

VIGÊNCIA: A vigência da Ata de Registro de Preço proveniente deste Pregão será de 1 (um) ano contado do primeiro
dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou até o término das
quantidades registradas. Será admitida a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preço por mais 12
(doze) meses, desde que comprovado que os preços registrados permanecem vantajosos e que possua quantitativo para
o mesmo período.

Bom Sucesso do Sul, 05 de Abril de 2024.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal

A íntegra dos atos abaixo encontra-se disponível link: http://www.diario-
municipal.com.br/amp, de 09-04-2024.
PORTARIA Nº 042/2024, DE 08/04/2024 – Nomeia servidor temporário
para assumir cargo que se habilitou.
DECRETO Nº 028/2024, DE 08/04/2024 – Torna Público a HOMOLO-
GAÇÃO do resultado final do Concurso Público promovido através do
Edital 001/2023.

Prefeitura Municipal de Sulina

A íntegra dos atos abaixo encontra-se disponível link: http://www.diario-
municipal.com.br/amp, de 09-04-2024.
PORTARIA Nº 042/2024, DE 08/04/2024 – Nomeia servidor temporário
para assumir cargo que se habilitou.
DECRETO Nº 028/2024, DE 08/04/2024 – Torna Público a HOMOLO-
GAÇÃO do resultado final do Concurso Público promovido através do
Edital 001/2023.
AVISO DE RETIFICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°
01/2024, DE 08/04/2024 – Retifica os itens 1.4.4. e 1.4.11. do ANEXO I
e altera a data da sessão.
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024, DE
08/04/2024 – Retifica o valor do item 11 do Anexo I e altera a data.
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 02/2024,
DE 08/04/2024 – Data da sessão: 25/04/2024 Horário da sessão:
09h:00min Local da sessão: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL-PR
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 02

AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 27/2024
CONTRATADA: 52.943.536 PEDRO DE JESUS DOS SANTOS - MEI
CNPJ: 52.943.536/0001-44
Cláusula Primeira – Objeto
Fica alterada a extensão de quilometragem diária da linha 01, de 84 km
para 89 km em razão do aumento de alunos que frequentam esta rota.
Cláusula Segunda – Disposições Gerais
Permanecem em plena vigência todas as demais disposições contratu-
ais que não contrariem o presente aditivo.
Bom Sucesso do Sul, 08 de abril de 2024.

Nilson Antonio Feversani Prefeito Municipal

Prefeitura de Bom Sucesso do Sul